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تحلیل روز

کارتون روز

تــرامــپ کــه بــه سبک  نیوزویک:تصویری از 
سیمپسون ها کشیده شده است، در توئیتر 
دست به دست می چرخد. این تصویری است 
که بسیاری از طرفداران این پویانمایی سریالی 
با آن آشنا هستند اما این بار نشان می دهد 
که او در یک تابوت دراز کشیده است.پس 
کرونا،  به  ترامپ  ابتلای  مثبت  تشخیص  از 
بسیاری از مردم در شبکه های اجتماعی به 
این نکته اشــاره کردند که سیمپسون ها بار 
دیگر یک اتفاق در آینده را پیش بینی کردند 
اما آیا واقعاً ترامپ در سیمپسون ها درگذشت 
و آیا اپیزودی با مراسم خاک سپاری وی همراه 
بود؟جواب منفی است. اگرچه آن ها در بیشتر 
مواقع پیش بینی های جالب توجهی داشته 
اند مثل پیش بینی ریاست جمهوری ترامپ و 
شیوع ابولا اما پیش بینی مرگ دونالد ترامپ 
در اثر ابتلا به کرونا یکی از این موارد نیست. 
تصویری که در شبکه های اجتماعی در حال 
چرخش است، از هیچ اپیزودی از سیمپسون 

ها گرفته نشده و کاملا ساختگی است.

نبی شریفی- دونالد ترامپ در حالی که ماسک 
بر چهره داشــت، با پای خود و بدون کمک کادر 
پزشکی، به سمت بالگرد »ایر فورس وان« رفت 
و پــس از یــک پـــرواز چند دقیقه ای در محوطه 
بیمارستان »والتر رید« از بالگرد پیاده شد. کاخ 
سفید  ابتدا اعلام کرد انتقال رئیس جمهور 74 
ساله آمریکا به این بیمارستان نظامی، به دنبال 
بروز»علایم خفیفی«، در راستای »احتیاط بیشتر« 
و به توصیه پزشک او انجام شده است اما ساعاتی 
بعد، »جیم آکوستا« خبرنگار حــوزه کاخ سفید 
در شبکه »سی ان ان« به نقل از »یک مشاور ستاد 
انتخاباتی ترامپ« خبر داد  رئیس جمهور آمریکا 
»مشکل تنفسی« پیدا کرده و خیلی خسته است. 
این نخستین بار نیست که یک رئیس جمهور یا 
نامزد ریاست جمهوری طی مبارزات انتخاباتی 
به بیماری مبتلا می شود. »تئودور روزولت« رئیس 
جمهوری آمریکا در سال ۱۹۱۲ در مسیر مبارزات 
انتخاباتی و در زمان سخنرانی از ناحیه سینه هدف 
اصابت گلوله قرار گرفت. هرچند وی پس از اصابت 
گلوله همچنان به سخنرانی خود ادامه داد. تا عصر 
روز گذشته خبر موثقی از وضعیت رئیس جمهور 
آمریکا منتشر نشد اما ابتلای دومینووار تیم همراه 
ترامپ به ویــروس کرونا، حزب حاکم جمهوری 
خواه را با بحران روبه رو کرده است. دیروز خبر 
رسید کلین کانوِی مشاور سابق کاخ سفید و بیل 
اسپین مدیر کارزار انتخاباتی دونالد ترامپ هر دو 
به کووید ۱۹ مبتلا شده اند. پیش از آن معلوم شده 
بود که نتیجه تست کرونای دو سناتور که در مراسم 
معرفی قاضی جدید دادگاه عالی شرکت کردند و 
همچنین هوپ هیکس، مشاور ارشد ترامپ مثبت 
است. با این همه، اخبار منتشر شده از سوی کاخ 

سفید حکایت از آن دارد که دونالد ترامپ  اداره امور 
کشور را به مایک پنس، معاون خود »منتقل نکرده« 
اســت. قــرار است در همان بیمارستان نظامی 
دفتری برای دونالد ترامپ ایجاد شود. رسانه های 
آمریکا اعلام کرده اند ترامپ ظرف چند روز آینده و 
پس از بهبود نسبی، وظایف ناظر بر اداره کشور را 
برعهده خواهد گرفت. بیمارستان نظامی »والتر 
رید« که در شهر بتزدای ایالت مریلند و تنها در چند 
کیلومتری کاخ سفید واقع شده یکی از مدرن ترین 
بیمارستان های نظامی آمریکاست و روســای 
جمهوری این کشور معمولا برای درمان و بررسی 

سلامتی خود به آن جا مراجعه می کنند.

کرونا رویای ترامپ را می بلعد؟ 	 
ایــن بزرگ ترین تهدید جــان رئیس جمهور در 
ــرور ناکام »رونــالــد ریــگــان«، در  آمریکا پس از ت
۳۰ مــارس سال ۱۹۸۱ به شمار می رود.ابتلا 
به  کرونا بــرای رهبر جریانی که در بیش از نیم 
سال گذشته مرتب اطلاعات غلطی در خصوص 
ویروس کرونا منتشر  و در مناطق آلوده و موسوم به 
»مناطق قرمز« تجمع های انتخاباتی با هواداران 
پرشور بدون پوشیدن ماسک برگزار می کرد و به 
ندرت در ملأعام ماسک می زد، هیچ تعبیری جز 
»شکست« ندارد. دونالد ترامپ 74 سال دارد. 
به گفته بنیاد علمی »روبرت کخ« ابتلا به کرونا از 
۵۰ تا ۶۰ سالگی به بیماری شدید منجر می شود. 
بیماری های زمینه ای مانند نارسایی قلبی و دیابت 
نیز به تشدید بیماری کمک می کند. تازه ترین 
گــزارش پزشکی ترامپ مربوط به ژوئن گذشته 
نشان می دهد که وزنش ۱۱۰.۶7 کیلوگرم است 
که با توجه به قد یک متر و ۹۱ سانتی متری او برای 

دومین سال متوالی اضافه وزن دارد. بنا به اعلام 
قبلی مرکز آمریکایی مبارزه با امراض و پیشگیری 
از آن )CDC( افرادی در این سن و سال با این اضافه 
وزن، سه برابر بیشتر از افراد با وزن پایین نیاز به 
مراقبت در بیمارستان دارند. کما این که بر اساس 
گزارش های این مرکز از هر ۱۰ فوتی کرونا در 
آمریکا ۸ نفر بالای ۶۵ سال داشته اند. باید منتظر 
ماند و دید ترامپ چگونه از ویروس نجات می یابد. 
در صورتی که آسان و سریع بهبود یابد، می تواند بر 
موضع پیشین خود پافشاری کند که ویروس کرونا 
را خیلی خطرناک ارزیابی نکرده بود. اما در صورتی 
که علایم بیماری در او با شدت بیشتری ظاهر 
شود، آن گاه رقیبان او از حزب دموکرات سعی 
می کنند از ضعف های ذهنی یا جسمی او استفاده 
کنند. با این حال، رسانه های آمریکایی می گویند 
ستاد انتخاباتی جو بایدن دستور داده پخش 
آگهی های انتقادی از ترامپ فعلا متوقف شود. 
پخش آگهی های منفی که معمولا در یک ماه پایانی 
کارزارهای انتخاباتی اوج می گیرد، یکی از مهم 
ترین ابزارهای تخریبی نامزدها علیه یکدیگر است. 
اگرچه جو بایدن نامزد دموکرات انتخابات آمریکا، 
تبلیغات منفی علیه ترامپ را تعلیق کرده است، 
رسانه های وابسته به او می کوشند، ابتلای ترامپ 
به کووید ۱۹ را به سهل انگاری او از بابت کوچک 
شمردن خطر کرونا نسبت  دهند. بایدن در توئیتی 
نوشته است: »امیدوارم این واقعه )ابتلای آقای 
ترامپ به کرونا( یک گوشزد جدی برای همگان 
باشد که هم ماسک بزنند و هم فاصله فیزیکی را 

رعایت کنند و دست هایشان را مرتب بشویند.«  

بیماری ترامپ حقیقت یا رقابت کثیف؟ 	 
اما برخی بر این باورند که اعلام بیماری ترامپ در 
این مرحله حساس و پس از آن که نظرسنجی ها 
شکست مواضع ترامپ در اولین مناظره تلویزیونی 
را اعلام کردند، امری برنامه ریزی شده و عامدانه 
از سوی تیم انتخاباتی ترامپ به منظور اخلال 
در برنامه مناظره های تلویزیونی و شرکت در 
همایش های انتخاباتی سه ایالت آمریکاست. 
طراحان این فرضیه معتقدند تیم انتخاباتی ترامپ 
تــلاش می کند با برانگیختن حس ترحم رای 
دهندگان آمریکایی، برای ترمیم وجهه رئیس 
جمهور آمریکا زمان بخرند و پس از آن با بر هم زدن 
برنامه زمان بندی بایدن و به دست گرفتن ابتکار 
عمل در مناظرات تلویزیونی شانس بیشتری 
برای پیروزی ترامپ به دست آورند. فرضیه دیگر 
این احتمال، برنامه ریزی ترامپ برای به تعویق 
انداختن انتخابات اســت. ترامپ بارها تلاش 

کرده از هر طریق ممکن تاریخ انتخابات را به تاخیر 
اندازد چرا که سیاست های شکست خورده وی در 
برخورد با کرونا یا ناکامی ها در سیاست خارجی 
موجب افول شدید محبوبیت وی در میان مردم 
آمریکا شده است. هرچند انتخابات آمریکا از سال 
۱۸4۵ تاکنون به صورت مرتب انجام شده و برای 
عقب افتادن آن به قدری موانع قانونی وجود دارد 
که کسی آن را محتمل نمی داند. فرضیه دیگر این 
که احتمال دروغین بودن اعلام ابتلای ترامپ 
به ویروس کرونا بسیار بعید است چراکه آن قدر 
در کاخ سفید خبرچین وجــود دارد و ترامپ در 
جامعه اطلاعاتی دشمن دارد که اگر آن ها از این 
کار بو ببرند، آن را اعلام خواهند کرد که رسوایی 
بزرگی را ایجاد می کند. حال سوال این است با 
توجه به فاکتورهای حساس ترامپ در ابتلا به 
کرونا، در صــورت وخامت حال وی چه اتفاقی 
می افتد؟ یو اس ای تودی در این باره می نویسد: 
براساس اصلاحیه ۲۵  قانون اساسی، رئیس 
جمهور می تواند »نانسی پلوسی« رئیس مجلس 
نمایندگان و »سناتور چارلز گراسلی« نماینده 
ارشد سنا از ایالت آیووا را مطلع کند که قادر به ادامه 
مسئولیت های خود نیست و به این ترتیب قدرت 
را به »مایک پنس« معاون رئیس جمهور منتقل 
 کند تا زمانی که بتواند پس از بهبود به مقام خود 
بازگردد.  این اصلاحیه شامل دو فرایند است؛ یک 
روش که براساس آن به صورت داوطلبانه   رئیس 
جمهور کنار گذاشته می شود و روش دیگری 
که هرگز استفاده نشده، سلب اختیارات رئیس 
جمهوری در برهه ای است که وی قادر به انجام 
اختیارات و وظایف دفتر خود نیست. به عنوان 
مثال اگر ترامپ معتقد باشد که هنوز می تواند 
کار خود را انجام دهد اما پنس و اکثریت کابینه 
با این امر مخالف باشند، انتقال قدرت به پنس به 
حمایت دو سوم مجلس و سنا احتیاج دارد. قانون 
گذاران همچنین می توانند یک گروه جایگزین، 
غیر از کابینه، تعیین کنند که از طریق آن ها 
معاون رئیس جمهوری می تواند ناتوانی ترامپ 
را اعلام کند.  در شرایط بدتر چنان چه ترامپ 
به دلیل ابتلا به این بیماری جان خود را از دست 
بدهد، مایک پنس )معاون ترامپ( نخستین نفر 
در صف برای جانشینی رئیس جمهوری است. 
پس از آن نانسی پلوسی ۸۰ ساله )رئیس مجلس 
نمایندگان( و پس از آن چارلز گراسلی ۸7 ساله 
)جانشین مایک پنس( و در آخر در صورت نداشتن 
شرایط مطلوب برای افراد ذکر شده مایک پمپئو، 
وزیر امور خارجه ۵۶ ساله نفر چهارم این صف 

خواهد بود. 

 تب تند ترامپ و تنور انتخابات 
ترامپ به بیمارستان منتقل شد؛ جان ترامپ تا چه اندازه در خطر است؟ حالا چه می شود؟ 

انتخابات و مرگ احتمالی ترامپ 

علیرضا تقوی نیا -ترامپ با بالگرد مخصوص 
به بیمارستان رفت تا دوران نقاهت را طی کند و 
این گونه که پیداست حداقل دو هفته ای ترامپ را 
نخواهیم دید. حالابرای بسیاری این سوال پیش 
آمده که اگر کاندیدای ریاست جمهوری آمریکا فوت 
کند، انتخابات آمریکا چگونه برگزار خواهد شد؟در 
دوران دویست و اندی ساله دموکراسی آمریکایی 
تاکنون هیچ موردی پیدا نشده که رئیس جمهور 
مستقر هنگام کارزار انتخاباتی فوت کند اما مواردی 
از عزل یا کشته شدن رئیس جمهور هنگام مسئولیت 
وجود داشته است. برای مثال پس از کشته شدن 
جــان اف کندی، معاون او لیندون جانسون به 
ریاست جمهوری رسید یا با وقوع رسوایی واترگیت 
و عزل نیکسون جرالد فورد معاونش عهده دار سمت 
ریاست دولت شد. حال با توجه به بدیع بودن پیشامد 
ابتلای ترامپ به کرونا، برخی حقوق دانان معتقدند 
با توجه به اعلام رسمی کاندیداتوری وی از طرف 
حزب جمهوری خواه ، دیگر امکان جایگزینی معاون 
اول به جای کاندیدا وجود ندارد و حتی اگر او فوت 
کند باید مردم به او رای دهند . اگر هم شکست خورد 
که هیچ؛ اما اگر پیروز شد مجمع حزب جمهوری 
خواه باید برای جایگزینی وی تصمیم بگیرد. نظریه 
فوق قطعی نیست و با توجه به بی سابقه بودن این 
اتفاق در دوران حیات سیاسی ایالات متحده، باید 
دید در حالت فوت ترامپ، بزرگان این کشور چه 
تصمیمی خواهند گرفت. هرچه شود، به هر حال، 
اکنون محاجه حقوقی بــرای دانستن سرنوشت 
کاندیدای حزب جمهوری خــواه در صــورت فوت 

ترامپ آغاز شده است.

توئیت روز 

»عبدالباری عــطــوان«: هر یک درجــه ای 
که به حرارت بدن ترامپ اضافه می شود 
ــرب وی نیز تــب می کنند. هــــواداران ع
طرفداران عرب ترامپ از این وحشت دارند 
که اگر وی بر اثر کرونا بمیرد، چه چیزی در 

انتظار آن ها خواهد بود.

نمای روز  

سومین  در  جدایی طلبان  خیابانی  آشـــوب 
سالگرد برگزاری همه پرسی استقلال منطقه 

کاتالونیا از اسپانیا/ شهر بارسلونا


